

Bilag 2

Arkivets årsberetning 2024



Hvis jeg med eet ord skal sammenfatte årets gang i Dalum-Hjallese Lokalarkiv må det være: TRAVLHED.

Det gælder på alle vores indsatsområder:

Indsamling,

Registrering og arkivering,

Formidling/events,

"Forretningsudvikling".

På indsamlingssiden har vi modtaget en del relevant arkivmateriale.

Det meste har været inden for området personlige arkivalier, men der har også været materiale fra institutioner, virksomheder og foreninger.

Vi sluttede året med en stor aflevering fra Dalum Lystfiskerforening, der nu er ophørt som selvstændig forening.

Vi er meget glade for, at lystfiskerne har villet overdrage materialet til os. Dalum Lystfiskerforening har været en vigtig del af områdets friluft- og fritidsliv gennem årtier, og mange lokale borgere har haft stor glæde af foreningens virke.

Vi er nu i gang med at registrere det store materiale, så det kan danne grundlag for formidling af lystfiskeriets historie i Dalum-Hjallese – det være sig i form af artikler, udstillinger eller noget helt tredje.

Bilag 2

Arkivets årsberetning 2024



Et andet vigtigt fokusområde for os frivillige i arkivet er løbende at effektivisere og forbedre vores arkiveringsprocesser, der jo er bygget op omkring databasen Arkibas og on-line servicen arkiv.dk.

I 2024 har vi haft 4 arkivfrivillige på Arkibaskursus, og de kom hjem med ny begejstring og gå-på-mod i forhold til arkiveringsopgaverne.

Registrering og arkivering tager tid, og det er et område, hvor vi fortsat har flaskehalse, ikke mindst i lyset af nyt materiale, der kommer ind. Men med større kapacitet og øgede kompetencer satser vi på at få registreret mere og hurtigere.

Når vi taler formidling og events har arkivets frivillige været i fuldt vigør. Her kommer vi ikke uden om pigtrådmusikken.

Koncerten med "the Mandies" i september var flot og velbesøgt.

På "Arkivernes Dag" i november fulgte vi op med en bredere og mere dybdegående fokus på pigtrådmusikken og grupper fra dengang i 1960'erne, Også dette arrangement var særdeles velbesøgt.

Derudover har vi i samarbejde med lokalhistorisk forening været medarrangør af flere foredrag, både i annekset og i sognesalen i Hjallesø.

Vi har også selv optrådt som foredragsholdere ved flere lokale begivenheder, ligesom vi har haft arrangementer i arkivet med gamle elever fra de lokale skoler.

Endelig skal vi jo ikke glemme vores forespørgselsservice. Vi har oplevet en betydelig stigning i antal gæster i åbningstiden. De har nydt godt af, at vi har arbejdet bevidst med at skabe en god service og hyggelig atmosfære på arkivet.

Bilag 2

Arkivets årsberetning 2024



Besvarelse af skriftlige forespørgsler er også en vigtig del af vores service. Vi lægger vægt på at svare hurtigt og præcist, og med aktiv brug af det nye registreringsmodul i Arkibas, har vi historikken i orden.

Endelig lidt om vores "forretningsudvikling". Vi har fået nye, dygtige og engagerede frivillige. Peter Grundt Larsen meldte sig i rækkerne først på året, Knud Hansen har været lidt på sidelinjen siden arkivernes dag i 2023, men er i stigende grad en del af teamet. Senest er Leif Tvillum kommet til med erfaringer fra Stadsarkivet. Dertil kommer de garvede frivillige, der atter har givet den en over nakken i 2024. Imponerende!

Sidst på året har vi opgraderet vores IT-plattform. Vi har implementeret en såkaldt NAS server, der giver os forbedret back-up muligheder. Vi har forbedret sikkerheden, og vi har investeret i printerkapacitet, så vi kan printe og scanne i A3.

Vi har også styrket samarbejdet med ekstern IT-leverandør, der kender arkivernes IT- udfordringer indgående.

Investeringen har været muligt i kraft af lokalhistorisk forening, der er en uundværlig partner i udviklingen af arkivet. Samarbejdet mellem arkiv og forening har på alle felter været forbilledligt i det forgangne år. Det er rart at se, at bestyrelsesmedlemmer er hyppige gæster i arkivet, og at interessen for og engagementet i arkivet er stor.

Bilag 2

Arkivets årsberetning 2024



Til slut er det værd at bemærke, at arkivet er baseret 100 pct. på frivillighed. På den baggrund er det egentlig ret imponerende, hvad vi rent faktisk når, selvom alt selvfølgelig ikke er perfekt.

En stor tak til arkivets frivillige og samarbejdsrelationer for året der gik. Det har været en fornøjelse og jeg ser frem til 2025 med optimisme. Vi er allerede godt i gang og der ligger masser af spændende arkivarbejde og venter på os.